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Lyst til å hjelpe oss i 

kampen? 

Bli fast giver!
 

 

Kjære Motvindfolk,
 
I 2020 blåser det en destruktiv vind over Norges land. Vindkraftutbyggingen som nå skjer raserer 
natur, krenker lokaldemokratiet og rettighetene til det norsk-samiske fellesskapet. Vi trenger at 
politikerne våre nå tar ansvar. Motvind krever at de sørger for at ressursene våre forvaltes på en 
måte som bevarer naturen på forsvarlig vis, styrker demokratiet og ivaretar våre rettigheter. I 
Norge har vi tradisjon for dette! 
 
Rundt starten av 1900-tallet ble elektrisiteten sett på som avgjørende for å drive Norge inn i den 
moderne verden. Landets mange fossefall gjorde at vannkraften, eller «det hvite gullet», ble en 
av landets viktigste ressurser for å kunne gjennomføre industriell utvikling. Hvordan man best 
skulle forvalte denne rikdommen utløste en stor debatt i samtida, som Stortinget måtte ta 
stilling til. Det var blant annet en frykt for at utenlandske spekulanter og kapitalinteresser skulle 
profittere på naturressursene våre på bekostning av nasjonens interesser. Heldigvis for 
fremtidige generasjoner var datidens politikere fremsynte, og statlig oppkjøp av vannkraft sikret 
fellesskapets ressurser. I dag er over 90 % av norsk vannkraft offentlig eid. Noen tiår senere, da 
man oppdaget «det sorte gullet» – oljen – i Nordsjøen, var politikerne våre nok en gang 
fremsynte. Oljen skulle gagne fellesskapet og framtidige generasjoner. I dag er den norske 
staten hovedaksjonær i Equinor, og vi har vårt felles arvesølv i Oljefondet, som skal sikre 
velferdsstaten og fellesskapet.  
 
Når det grønne skiftet kommer for fullt, og utbyggingen av fornybar energi skjer, ser vi at de 
negative sidene ved den norske vindkraftutbyggingen utveier de positive. Nytteverdien for klima 
er minimal, naturen ødelegges, lokaldemokratiet overkjøres og ressursene går ikke til 
fellesskapet!  Der mesteparten av Norges vannkraft og oljeressurser er eid av det offentlige, kan 
vi bare si det samme om en tredjedel av vindkraften. Motvind krever at dagens politikere og 
Storting viser det samme fremsynet som deres forgjengere, og handler for å sikre natur, 
demokrati og fellesskapets interesser! I dette første faste nyhetsbrevet vi sender ut til våre 
medlemmer kan du få vite mer om hvordan vi jobber for dette, og hvordan du kan bli med å 
bidra. Sammen er vi sterkere!  

www.motvind.org

Rune Haaland 

Generalsekretær
Motvind Norge 

Motvind
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Grunnet etterspørsel fra våre 
medlemmer, er Motvind Norge stolte av 
å kunne annonsere vårt samarbeid med 
Yetz!
 
Yetz Vindfri er en strømavtale for deg 
som ønsker fornybar energi til 
konkurransedyktige priser, uten bruk av 
vindkraft!
 
For alle som blir kunder av Yetz Vindfri, 
vil Yetz støtte Motvind Norge med 200 
kroner i året!
 
Dette er en enestående mulighet til å 
bruke vår forbrukermakt til å sende klar 
beskjed til storindustri og politikere om 
at nok er nok!
 
Les mer om tilbudet her: 
https://motvind.org/yetz-strom 
 

Motvind Norge er utrolig heldige som har 
mange engasjerte medlemmer over hele 
landet, som uselvisk gir så mye av sin tid og 
entusiasme til saken!
 
Imidlertid vet vi at dette ikke er en mulighet 
for alle, og i striden mot folkefiendtlig 
industri og en regjering som ikke lytter, taler 
kapital høyere enn noe!
 
Derfor ønsker vi å gi våre medlemmer 
sjansen til å bidra økonomisk på fast basis, 
slik at vi kan holde presset oppe på politikere 
og turbintorpedoer!
 
Vi har nå lansert flere muligheter for å støtte 
oss med et fast månedlig beløp, gjennom 
våre nettsider og AvtaleGiro!
 
Les mer om hvordan du kan hjelpe oss her!
 

HelNoRSk 

Bærekraftig Strøm: 

Fri For Vindkraft
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https://motvind.org/yetz-strom
https://motvind.org/bidra/
https://www.facebook.com/motvindnorge
https://twitter.com/MotvindN
https://www.instagram.com/motvindnorge/
https://www.youtube.com/channel/UCo5J-1gRnR_uKptazm6HNHg
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In the news...

Photo competition!
NOE til høsten … 

  Seier! Vindkraftverket på Andmyran ble skrinlagt. 
Les mer her. 

I Stortingsmelding 28 «Vindkraft på land – 
Endringer i konsesjonsbehandlingen» som kom 
19.06.2020, innrømte Olje- og 
energidepartementet langt på vei at 
konsesjonsprosessene har vært uforsvarlige. 
Les mer her.
De seks ordførerne som skrev brev til Zephyr 
ventet stadig på svar. Les mer her.
Øyfjellmøtet i Mosjøen der samiske 
organisasjoner og naturvernsorganisasjoner 
møttes var en kraftprestasjon som resulterte i en 
felles uttalelse. Les mer her.
Motvind Norge og reinbeitedistriktet Jillen-
Njaarke går til søksmål mot Eolus Wind og deres 
planer om å bygge Norges største 
vindkraftanlegg på Øyfjellet. Les mer her.
Meningsmålingene viser at motstanden mot 
vindkraft øker! Les mer her.

Folkebevegelsen vår har opplevd sterk vekst 
over sommeren. Mellom juni og juli meldte 
over 4000 mennesker seg inn i Motvind. I 
skrivende stund er vi om lag 17 000 
mennesker som står sammen i kampen. 
Tusen takk til dere som har blitt med! Vi vet at 
jo flere vi er, jo mer press blir det for at 
politikerne og storkapitalen må lytte til 
kravene våre. Historien har vist at dersom vi 
er mange nok vinner vi frem! Vi vil oppfordre 
deg som har mulighet til å bli med som fast 
månedlig giver for å gi oss en enda sterkere 
og stabil organisasjon! For de som ikke har 
mulighet til å gi (eller rett og slett ønsker å 
gjøre enda mer) er det også mulig å bli med 
som frivillig. 

Vår styreleder, Eivind Salen, skriver her mer om 
stortingsvedtaket fra 19. Juni om at ingen 
anlegg skulle få utvidet fristen for anleggsstart 
lenger enn 31. Desember, 2021, og at utbygger 
og konsesjonshavere har visst dette utmerket 
godt. De gamblet på at de i kjent vindkraftstil 
skal få både tilgivelse og tillatelse! 
En artikkel om utbyggingen av vindkraft på 
samiske beiteområder skrevet av Eva Maria 
Fjellheim, Florian Carl og Susanne Normann fikk 
spalteplass hos Al-Jazeera, et av verdens største 
nyhetsmedier. Her kan du lese hele saken.  
Politiet innfører ferdselsforbud på Haramsøya! 
Les mer her. 
Sirdal Kommune forbereder rettslige skritt mot 
Tonstad Vindkraftverk. Kommunestyret 
behandler saken 3. september. 

1. oktober er dagen Stortinget åpner. Da må vi være i 
posisjon både når det gjelder Stortingsmeldingen om 
vindkraft, og representantforslaget til SV om 
gransking av alle konsesjoner for å sjekke 
gyldigheten. Det er ekstremt viktig!
Motvind inviterer til ny nasjonal vardetenning 8. 
oktober i år! I 2019 organiserte Motvind en 
landsomfattende vardetenning med 155 registrerte 
bål kombinert med en markering foran Stortinget 
sammen med samiske organisasjoner. Les mer om 
påmelding til årets markering her!

 

Noe fra sommeren … 

I VINDEN

Mai

Juni

Juli

August

https://motvind.org/andmyran-case-closed/
https://motvind.org/stortingsmeldinga-om-vindkraft-innrommelse-uten-konsekvenser/
https://motvind.org/nok-er-nok-ordforarar-rundt-sognefjorden/
https://motvind.org/oyfjellmotet/
https://www.nrk.no/nordland/reinbeitedistrikt-og-motvind-saksoker-vindkraftselskapet-eolus-pa-oyfjellet-i-mosjoen-1.15069645
https://motvind.org/meningsmalinger-viser-kraftig-motstand-mot-vindkraftutbygging/
https://motvind.org/sterk-vekst/
https://motvind.org/motvinden-oker-i-styrke/
https://www.aljazeera.com/indepth/opinion/colonialism-ruining-indigenous-lives-norway-200703135059280.html
https://motvind.org/ferdselsforbud-pa-haramsoya-vi-ma-alle-sta-sammen-na-for-a-redde-oya/
https://motvind.org/nasjonal-vardetenning-2020/
https://www.facebook.com/motvindnorge
https://twitter.com/MotvindN
https://www.instagram.com/motvindnorge/
https://www.youtube.com/channel/UCo5J-1gRnR_uKptazm6HNHg
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Fra Tolstoj til 
Thue: sivil 
ulydighet og 
ikkevold 

Vi mennesker har en tendens til å huske 
de som har kjempet mot overmakt opp 
gjennom historien. Når vi i Motvind tar 
opp kampen mot kapitalinteresser og 
politikere som overkjører 
lokaldemokratiet, så ser vi ikke bare 
fremover, men også bakover for å hente 
inspirasjon. Hvis folkebevegelsen vår 
skal vinne frem må vi være standfaste, 
dedikerte, solidariske, og ikke minst må 
vi være smarte. De bevegelsene som 
har vunnet frem mot overmakt opp 
gjennom historien har vært nettopp 
dette. En særlig viktig karakteristikk hos 
bevegelsene vi ønsker å hente 
inspirasjon fra er bruken av sivil 
ulydighet og ikkevold. 
 
I 1909 leste en indisk advokat som 
arbeidet i Sør-Afrika Lev Tolstojs Et 
brev til en Hindu, der den store russiske 
forfatteren la ut sin tro på hvordan India 
kunne bruke ikkevold for å oppnå 
uavhengighet fra den britiske 
kolonimakten. Advokaten Mohandas 
Gandhi ble så inspirert av teksten at 
han startet å brevveksle med 
forfatteren. Da han senere reiste tilbake 
til India tok han ideene med seg, og 
resten er historie. Gandhis 
ikkevoldskampanje lyktes, og inspirerte 
andre over hele verden. Hans påvirkning 
kom til å gjøre seg merkbar i tiårene 
fremover. Rosa Parks, Martin Luther 
King og de ikkevoldelige 
borgerrettighetsforkjemperne i USA, 
Lech Wałęsa og Solidaritet i Polen og 
Nelson Mandelas forsoningspolitikk 
etter apartheidregimets fall er alle 
eksempler på vellykket bruk av 
ikkevold.  
 
I vårt eget lille Norge ble den 
innflytelsesrike og folkekjære filosofen 
og miljøaktivisten, Arne Næss, sterkt 
inspirert av Gandhi og hans ikkevold. 
Næss ble sentral i å spre disse tankene 
til den vestlige verden, samtidig som 
han utviklet sin egen økofilosofi og 
engasjerte seg i den framvoksende 
norske miljøbevegelsen, som bemerket 
seg på 1970-tallet. Næss og 
miljøbevegelsen i Norge tok konsekvent 
i bruk sivil ulydighet og ikkevold som 
sentrale prinsipper, og de har blitt brukt 
som virkemidler flere ganger opp 
gjennom årene. Mardøla-aksjonene i 
1970, kampen for Altavassdraget, 
arbeidet mot etablering av 
atomkraftverk i Norge på 1970-tallet, 
for et giftfritt Dovrefjell på 1990-tallet, 
aksjonene mot gasskraftverk og 
aksjonene til Natur og Ungdom og 
andre norske miljøvernorganisasjoner 
har alle hatt en rød tråd: de har benyttet 
seg av sivil ulydighet og ikkevold.  
 

I slutten av august, ble vår egen Hans 
Petter Thue ble arrestert av politiet på 
sin egen eiendom i protest mot 
utbyggingen av vindturbiner som vil 
ødelegge nærområdet på Haramsøya. 
Dette var et eksempel på sivil ulydighet 
og ikkevoldelig protest i samme 
tradisjon som Arne Næss og norske 
miljøvernere før har stått i. Det samme 
var det da hans ektefelle, Kari, i juni 
gikk til sultestreik for å protestere 
utbyggingen (vi oppfordrer likevel våre 
medlemmer til å sørge for godt 
næringsinntak!) Kari, Hans Petter og 
andre vil nå fortsette kampen. Når vi 
gjør det vil Motvind hente inspirasjon 
fra tidligere bevegelser for økologisk og 
sosial rettferd som har vunnet frem 
med sivil ulydighet som sentrale 
virkemidler. Klarer vi å bli mange nok 
som opprettholder presset på 
myndighetene og utbyggerne kan vi, 
som tidligere folkebevegelser, vinne 
frem! For å gjøre det trenger vi flere 
engasjerte mennesker, og vi trenger å 
bygge Motvind opp til en slagkraftig 
bevegelse som kan tilrettelegge 
logistikk og prege mediebildet.
  
Våre motparter står sterkt med 
regjering og kapitalmakt i ryggen. Noe 
de ikke har er tusenvis av dedikerte 
mennesker på sin side. Motvind har nå 
17000 mennesker med oss, og flere 
skal vi bli!  For å fortsette kampen og 
vokse i styrke og størrelse trenger vi 
ressurser for å holde organisasjonen i 
gang. Vi trenger kapital for å kjempe 
mot Kapitalen. Skal Motvind bli en 
stabil og sterk organisasjon trenger vi 
særlig flere faste månedlige givere som 
kan hjelpe oss med sikre og stabile 
midler. Har vi dette kan vi planlegge 
frem i tid, og bedre støtte og hjelpe folk 
som Hans Petter og Kari Thue og andre 
ildsjeler som nå trenger å bli hørt! Har vi 
dette kan vi også sende et tydelig signal 
til både Stortinget og utbyggerne om at 
Motvind er her for å bli, og at vi ikke gir 
oss før vi vinner frem! La oss stå 
sammen – i Motvind!  

Kristoffer Eriksen
Kommunikasjonssekretær
Motvind Norge

Arne Næss bæres bort av politiet i 
forbindelse med Mardøla-aksjonen

Bli frivillig? 
 
Hvis du føler deg 
inspirert av Arne Næss 
og andre som har brukt 
sivil ulydighet, kan du 
snart melde deg som en 
av våre frivillige.

https://www.facebook.com/motvindnorge
https://twitter.com/MotvindN
https://www.instagram.com/motvindnorge/
https://www.youtube.com/channel/UCo5J-1gRnR_uKptazm6HNHg
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Vinden 
på 
Øyfjellet

Øyfjell vindkraftverk er planlagt i 
Vesterfjellan som omfatter sju fjell. Om 
kraftverket blir bygd, vil fjellene bli 
omgjort til et gigantisk industriområde.
 
Øyfjellet og Vesterfjellan består av 
store arealer inngrepsfri natur som går 
tapt ved utbygging av vindkraftanlegg. 
Kraftutbyggingen er planlagt like nord 
for Lomsdal-Visten nasjonalpark – 
Njaarken varjelimmiedajve, også kalt 
«Det gjemte landet», et av landets mest 
uberørte naturområder. Vesterfjellan er 
del av beitelandet til Reinbeitedistrikt 
20 -Jillen-Njaarke, et symbollandskap 
som har vært utsatt for inngrep fra 
storsamfunnet over lang tid. Jillen-
Njaarke er blant annet kjent som 
beitelandet til den samiske pioneren 
Elsa Laula Renberg (1877-1931).
 
Elsa var en svensk-norsk sørsamisk 
reineier, organisasjonsbygger, aktivist 
og politiker og hun har blitt ikon. Hun 
var en nettverksbygger av de sjeldne. 
Hun stiftet mange foreninger og var 
hovedpersonen bak det første samiske 
landsmøtet i Trondheim i 1917. Da hun 
var 27 år skrev hun heftet «Inför lif eller 
död» der alt hun stod for ble begrunnet. 
Hun kjempet for reindriftssamenes sak, 
og mente at det sto om liv eller død for 
hennes folk, som ble utsatt for så mye 
urett. I dag blir hennes innsats minnet 
over hele Sápmi-Sameland.
 
Man kan anta at Elsa ville hatt noe å si 
angående vindkraftutbyggingen som nå 
skjer i det gamle beitelandet hennes. 
Reindrifta blir nemlig sterkt berørt av 
utbyggingen. Øyfjellet og Vesterfjellan 
har viktige trekkruter, beiteområder og 
kalvingsområder. Et problem er for 
eksempel at ferdsel i perioder på 
vinteren og våren vil kunne være 
forbundet med livsfare pga. iskast. 
 
Motvind samarbeider nå med 
reinbeitedistriktet og 
Naturvernforbundet Nordland. Vi har 
sendt klage på MTA og 
konsesjonsendringer. Begrunnelsen for 
klagen er følgende:

1. Arbeidet på adkomstveien må stanse 
til klagebehandlingen er ferdig.
2. Forvaltningsloven er ikke overholdt i 
saksbehandlingsforløpet.
3. Konsesjonen har ikke tilstrekkelig 
hjemmel i energiloven.
4. MTA-planen er mangelfull og 
oppfyller ikke krav til synliggjøring av 
visuelle konsekvenser.
5. Naturmangfold er mangelfullt 
beskrevet. Feil faktum gir feil 
beslutningsgrunnlag.
6. Vilkåret om reindrift er ikke oppfylt. 
Avbøtende tiltak har ikke reell verdi.
7. Vilkåret om iskast er mangelfullt 
beskrevet. Avbøtende tiltak har ikke 
reell verdi.
8. Vilkår om støy bygger på foreldet 
forståelse av støyforskriften.
 
I forbindelse med kampen om Øyfjellet 
vil det i september skje et større 
kulturelt arrangement, både lokalt på 
Øyfjellet og nasjonalt gjennom digitale 
medier. Dette er ment å støtte opp om 
reindriften, og for å sende et signal om 
å bevare Øyfjellet når reindriftsnæringa 
har stevnet utbyggerne i Eolus. 
Høringen vil da skje 21. september.
 
På lokalt nivå vil det kulturelle 
arrangementet på Øyfjellet foregå 
mellom 17. og 21. september, der man 
fokuserer på ritualer og kunst.
 
#ReinGalskap
I ukene fram til 21. september avholdes 
det et digitalt arrangement, kalt Rein 
Galskap. Gjennom #ReinGalskap 
inviterer vi alle som er for bevaring av 
fjell - det vi kaller hellige fjell, uberørt 
natur og kulturlandskap, samt reindrift - 
til å dekke opp til middag og servere 
reinsdyrkjøtt. 
 
Kampanjens intensjon er å skape 
samhold, men også å sende et 
økonomisk signal og skape 
bevisstgjøring rundt naturens 
egenverdi. Vår klare stemme er: Bevar 
Øyfjellet!  Vi støtter reindriften! Og vi 
støtter opp rundt høringen som skjer i 
Oslo den 21.september. Les mer på vår 
Facebook-side om arrangementet her.
 
 

Jessica Jack Ullevålseter
Kunstner, hjernen bak og 
medarrangør av #ReinGalskap
og
Motvind Norge

Foto: Trond Erik Vollen

Statue av Elsa Laula 
Renberg (1877-1931)

https://www.facebook.com/motvindnorge
https://twitter.com/MotvindN
https://www.instagram.com/motvindnorge/
https://www.facebook.com/events/1555533297981428?acontext=%7B%22source%22%3A5%2C%22action_history%22%3A[%7B%22surface%22%3A%22page%22%2C%22mechanism%22%3A%22main_list%22%2C%22extra_data%22%3A%22%5C%22[]%5C%22%22%7D]%2C%22has_source%22%3Atrue%7D
https://www.youtube.com/channel/UCo5J-1gRnR_uKptazm6HNHg
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Kjøp T-skjorte i dag!
Gjennom vårt samarbeid med Musette, gir vi nå våre 
medlemmer og støttespillere sjansen til å kunne støtte 
oss ved å kjøpe våre offisielle produkter! 
 
Våre plagg er produsert av Gildan, som er sertifisert 
etter de strengeste internasjonale krav til miljø og 
ansattes arbeidsforhold.
 
Mer enn noe vil vi at alle plagg og artikler med vår logo 
skal kunne bæres med stolthet! 
Les mer her!

1. Bli med på 
demonstrasjoner og 
aksjoner

3 måter du kan bli Frivillig I 
motVIND...

Er du opprørt over konsesjoner gitt ut i et 
vernet området du er glad i? Motvind har 
mye å ta tak i og vi kan ikke klare det alene! 
Med demonstranter og aksjonister kan vi 
midlertidig stoppe utbygging av turbiner eller 
markere oss foran Stortinget. Din sikkerhet 
er viktigst for oss, og vi tar vare på deg! 
Ønsker du å unngå bøter eller arrestasjoner 
respekterer vi dette, dette gjelder nemlig 
mange av våre demonstranter. Du er i full 
kontroll over hva du vil og ikke vil gjøre, og 
har friheten til å bli med eller forlate enhver 
aksjon til enhver tid!

2. Bidra som frivillig

3. Bli en digital aktivist

Velg selv hvor mye eller lite du ønsker å 
engasjere deg. Kanskje ønsker du noe fast 
og ser på dette som en mulighet til å finne 
nye venner? Motvind Norge har mye å holde 
styr på og ikke mange nok mennesker ansatt 
til å ta tak i alt. Derfor driver vi også med 
selvhjelp. Vi har kanskje ikke ressurser til å 
ta tak i konsesjoner gitt i ditt område ennå, 
men med din hjelp kan vi støtte 
lokalsamfunn slik at de kan ta tak i dette 
selv. Frivillig aktivitet kan være å bli med på 
stand og snakke med andre om saken, eller 
kanskje å hjelpe til på konferanser eller 
annet. Bli med!

Ønsker du å være med, men er forhindret fra 
å møte opp på bestemte steder? Bli en 
digital aktivist! Du vil motta tekstmeldinger 
fra Motvind når tiden kaller, og da kan du 
velge å bli med på en digital aksjon! Dette 
kan innebære: 

Å signere signaturkampanjer
Digitale demonstrasjoner med 
virtuelle oppmøter
Å støtte pågående demonstrasjoner 
og aksjoner gjennom å følge og spre 
direktesendinger på Facebook, 
Instagram, eller lignende
Andre morsomme stunt vi kan finne 
på på nettet!

Få din medlems-pin!
For å gi våre medlemmer en mulighet til å synliggjøre 
Motvind og saken vi kjemper for, har vi nå gleden av å 
kunne tilby muligheten til å bestille egne medlems-pins!
 
Ved å trykke på linken vil du bli brakt videre til Motvinds 
landingsside på Musettes hjemmeside. Derfra kan du 
bestille alle våre produkter! Tast inn medlemsnummeret ditt 
for å bestille en medlems-pin. Hvert solgte plagg og artikkel 
bidrar til å holde kampen gående! 
Les mer her!

https://www.facebook.com/motvindnorge
https://twitter.com/MotvindN
https://www.instagram.com/motvindnorge/
https://motvind.org/bidra-gave/
https://motvind.org/bidra-gave/
https://motvind.org/bidra-gave/
https://motvind.org/bidra-gave/
https://www.youtube.com/channel/UCo5J-1gRnR_uKptazm6HNHg
https://motvind.org/fotokonkurranse-september/
http://www.wrapcompliance.org/
https://www.fairlabor.org/
https://www.oeko-tex.com/en/apply-here
https://cottonusa.org/

